
HISTORIE ZATAVENA V LAVE
Jaký osud potkal Pompeje a Herculaneum?

06 Stonehenge a Silbury Hill
Tisíc záhadných let

1 2  Je Glastonbury opravdu místem posledního
odpočinku legendárního krále Artuše?
Kde leží bá jný Avalon?

14 Proč Rollrightské kameny pulzují?
Šeptající ry tíř a zákeřná čarodějn ice

17 Masada
N edobytná pevnost uprostřed pouště

2 0  Špicberské globální úložiště ukrývá 
semena z celého světa
Jak je zabezpečena budoucnost?

28 Bazilika Cisterna v Istanbulu
Podzemní palác p lný vody

30 Kam smí jen papež...
Co ukrývá ta jný  Vatikánský archiv?

34 Střeží hrad Houska bránu do pekel?
Proč byl postaven hrad tam , kde by to n ikdo nečekal? 

36 Homérem opěvovaná Trója skutečně existovala
Nález díky znalosti lite ra tu ry

40 AngkorVat
Chrám, který d louho  spal v  kambodžské džungli

42 Město, které svojí pokrokovostí předčilo
i starověký Egypt
Jak se žilo v M ohendžodaru?

Petra - klenot vytesaný do skály
Úchvatné starověké m ěsto v sobě ještě stále ukrývá 

m nohá ta jem stv í

Kdo a jak přemisťoval monolity z Baalbeku?
Záhada, která stále nemá vysvětlení

68

72

78

80 Místo, kam směl jen panovník
Zakázané město v  Pekingu

88

94

106 O čem vypráví legenda Niagarských vodopádu?
Jak poznáte ducha ind iánské dívky?

108 Proč z Rapa Nui zmizel život?
Kam odešli obyvate lé  s lavného ostrova, 

posetého sochami?

112 Jedno z nejzáhadnějšich míst 
v Tichém oceánu
Kdo postavil na ostrovech ta jem né 

m ěsto Nan M adol?

Zed, která měří tisíce kilometrů
Jaká je Velká čínská zed?

Palác Potála v Tibetu
Sídlo dalajlamy, sym bol Lhasy i celéhoTibetu

Ztracené a znovu nalezené město dávných Inků
Co vím e o Machu Picchu?

Kontroverzní Oblast 51
Pitvali zde m im ozem šťany a fa lšova li p řis tán í na Měsíci?

ISTR.51-6B

ZAHADNY TROJÚHELNÍK, 
NEBO POUHÁ FIKCE?

' A Co se děje u Bermud?

07


